МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДУБОВООВРАЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

24.08.2020                                                                                                        № 135

Об организации образовательного процесса в очной форме

в условиях распространения коронавирусной инфекции

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)"»   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Кузнецову Елену Юрьевну, заведующего хозяйством, лицом,

ответственным за осуществление контроля соблюдения противоэпидемических

мероприятий в школе

2. Учителям-предметникам:

 проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом;

 проводить уроки технологии в 5-11 классах, химии, физики в

соответствующих кабинетах, так как обучение по этим предметам требует

специального оборудования; уроки физической культуры в спортивном зале;

 при возможности проводить на свежем воздухе уроки физической

культуры и других предметов;

 осуществлять регулярное проветривание помещений;

 реализовать до 31.12.2020 образовательно-воспитательную деятельность с

учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20.

3. Классным руководителям:

 организовать празднование с обучающимися Дня Знаний в закрепленном

классе, без присутствия родителей и иных посторонних лиц;

 провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять

01.09.2020»;

 оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме

функционирования школы до 31.12.2020;

 в течение дня наблюдать за состоянием здоровья обучающихся, при

появлении признаков заболевания сообщать родителям (законным

представителям);

 контролировать соблюдение обучающимися правил личной гигиены при

нахождении в учреждении;

 уведомить о необходимости представить в школу медицинское

заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной

организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с заболевшим;

 информировать родителей (законных представителей) о возможной

организации индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в том

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/

числе с применением электронных средств обучения и дистанционных технологий

обучения.

4. Дмитриенко Елене Николаевне, старшему методисту:

 оказывать учителям методическую помощь по организации

образовательно-воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;

 составить расписание уроков, перемен с целью минимизации контактов

обучающихся;

 все дополнительные занятия, факультативы, внеурочную деятельность и

т.д. – в дистанционном режиме, в каникулярный период.

5. Архипкиной Оксане Геннадьевне, педагогу-организатору:

 составить график дежурства учителей с учетом осуществления

качественного утреннего фильтра через несколько входов;

 организовать празднование Дня Знаний и других  воспитательных

мероприятий, согласно плану работы, без проведения линеек, иных массовых

мероприятий до 31.12.2020.

6. Классным руководителям и учителям, дежурным на входах в школу:

 утром измерять бесконтактно температуру обучающимся и данные о

повышенной температуре заносить в журнал. Не допускать скопления

обучающихся при входе. Выявленных больных детей с признаками ОРВИ

немедленно изолировать, сообщать родителям (законным представителям);

 обеззараживать воздух в помещениях школы устройствами,

разрешенными к использованию в присутствии людей (рециркуляторы).

7. Кузнецовой Елене Юрьевне, заведующему хозяйством:

 организовать пропуск обучающихся в здание школы через несколько

входов;

 организовать деятельность работников школы с учетом социальной

дистанции;

 ежедневно проводить термометрию работников – утром на входе,  с

записью в журнале лиц с температурой 37,1 и выше;

 проводить термометрию посетителей;

 регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений

 организовать и контролировать проведение ежедневной влажной уборкии

дезинфекции помещений   и контактных поверхностей после каждого посещения

отдельной группы лиц;

 организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих

средств – один раз в неделю;

 организовать очистку вентиляционных решеток – один раз в неделю;

 расставить кожные антисептики – на входе в здание, в санузлах, на входе в

пищеблок. Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению

антисептика;

 расставить в учебных помещениях рециркуляторы и организовать

регулярное обеззараживание воздуха;

 обеспечить постоянное наличие средств гигиены в туалетных и

умывальных комнатах;

 непосредственно перед началом функционирования учреждения

организовать уборку всех помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток.